
Ordinanza N. 46
Data di registrazione 02/11/2023

OGGETTO:
SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ EDUCATIVE E DIDATTICHE DEI 
SERVIZI E DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO 
COMUNALE PER IL GIORNO 03/11/2023 CAUSA MALTEMPO

  IL SINDACO

Considerato che:
- sono segnalate dalla unità di crisi della Protezione Civile della Toscana allerte meteo 
per le prossime ore che prevedono l’entrata della perturbazione frontale a partire dalle 
zone di nord ovest della Toscana;
- la situazione della viabilità nel territorio comunale risulta potenzialmente pericolosa a 
causa di allagamenti e forti raffiche di vento che si sono verificate a partire dal 
pomeriggio del 02/11/2023;
- che alcuni plessi scolastici e nidi d’infanzia hanno già segnalato disagi quali 
infiltrazioni di acqua e mancanza di energia elettrica;
- che è stato attivato il COC (Centro Operativo Comunale) e tutte le squadre di 
Protezione Civile Comunale sono operative sul territorio;

ORDINA

al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità dei cittadini, la sospensione di tutte le 
attività educative e didattiche in ogni scuola e servizio educativo del territorio 
comunale per l’intera giornata del 03/11/2023;

DISPONE inoltre

la trasmissione della presente Ordinanza:
- al Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Politiche di Solidarietà;
- ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche del territorio comunale;
- al Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale Il Piccolo Principe di Empoli;
- al Legale Rappresentante della Cooperativa Sociale Idealcoop di Pomarance;
- al Legale Rappresentante dell’Associazione AUSER di Ponte a Egola;
- al Legale Rappresentante della Ditta Autolinee Danti di San Miniato;
- ai Legali Rappresentanti dei Servizi Educativi Shalom, Orto delle Favole, Treno dei 
Desideri e Brucomela;
- ai Legali rappresentanti delle scuole paritarie Stellato Spalletti e Paolina di San 
Miniato;
- all'Albo Pretorio per la pubblicazione;
- all'Ufficio Stampa per la divulgazione;



- all’Ufficio Relazioni con il pubblico per la pubblicazione sul sito internet dell’Ente

e in copia ai seguenti soggetti per gli adempimenti di rispettiva competenza:

 Servizi Educativi e Scolastici, scuola@comune.san-miniato.pi.it;

 Polizia Municipale, poliziamunicipale@comune.san-miniato.pi.it;

 Opere e Patrimonio, lavoripubblici@cmune.san-miniato.pi.it.

Si informa che, ai sensi dell’art.3, ultimo comma, della L.241/1990, contro il presente 
atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal ricevimento della 
presente.

Sindaco
GIGLIOLI SIMONE / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

mailto:scuola@comune.san-miniato.pi.it

